contratação temporária de 01 (uma) servente, para atender á necessidade temporária de 
excepcional interesse público, e dá outras providências, recebeu parecer favorável da 
Assessoria Jurídica e foi encaminhado para as comissões. Projeto de Lei n° 024/2021, que 
autoriza a Abertura de Crédito Especial no valor de R$ 10.982,66 (dez mil novecentos e oitenta 
e dois reais e sessenta e seis centavos), por Redução de Dotação Orçamentária e dá outras 
providências, recebeu parecer favorável da Assessoria Jurídica e foi encaminhado para as 
comissões. Matéria do Legislativo Municipal: Pedido de Informação n° 01/2021, a vereadora